SALA DA SESSO

4!)

•

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Cabo Frio à (»iii;ge:s

PROJETO DE LEI 	W46/78

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO no uso de suas
atribuições legais

RESOLVE

Artigo 12 - 	Passa a denominar-se ESCOLA LYDIA SHERMAN a

escola Municipal sita na Baia Formosa, 32 dis-

trito de Cabo Frio.

Artigo 22 - 	Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi-

caçao.

Artigo 32 - 	Revogam-se as disposiçoes em contrário.

14/SE

AO t SILVA DA R Ç,HA

AUTOR

JUSTIFICATIVA - CONSIDERANDO que cabe aos Poderes Pilblicos exal-
tar aqueles que arrostando as dificuldades prO-

prias e sobejamente conhecidas da carreira do magistério, dão um
exemplo de amor às suas atividades.

CONSIDERANDO que cabe aos Poderes Píblicos per-
petuar R extrema dedicação dos mestres que procuram, zelosamente,
compreender os infantes a engatinharem os primeiros passos na di-
fIcil arte da existe'ncia.

CONSIDERANDO que cabe aos Poderes Páblicos ressal
tar aqueles que no cumprimento de suas tarefas no setor Páblico,—
dão-nos um exemplo (e ternura e amor.

CONSIDERANDO que LIDIA SHERMAN tem relevantesser-
viços prestados a educação da população cabofrianse, lecionando
por mais de 30 (trinta) anos nesta cidade.

CONSIDERANDO que a ESCOLA EXTREMO ORIENTE, dirigi
da por LYDIA SHERMAN, esteve sempre voltada para o desenvolvimen-
to da cultura cabofrinse, cremos ser de JUSTIÇA a apresentação do
presente projeto de Lei, o

SALA ISA, SESSCS 	14/W R0/1 78

SILVA DA R HA
AUTOR.

obcto ui) s2-,0/152c60,(1,ég